
 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 
Provincia di Lodi 

 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 81 del 05-04-2023 

N. 29 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

dato atto che: 
 

 con provvedimento di Giunta Comunale n. 17/30.01.2023 è stato aggiornato il “Piano triennale del 
fabbisogno del personale” per il triennio 2023/2025, con l’espressa previsione di assunzione di un 
posto di categoria C (dall’1 aprile 2023: Area degli Istruttori), profilo Istruttore amministrativo, per la 
copertura del posto vacante presso l’Ufficio demografico;

 

 con Determinazione n. 47/24.02.2023 pubblicata all’Albo in data 25.02.2023, è stata avviata la 
procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. per la 
copertura del posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo (dall’1 aprile 
2023: Area degli Istruttori) da destinare al Servizio Demografico: Anagrafe, Stato civile, Elettorale, 
Servizi cimiteriali;

 
preso atto che il bando di concorso veniva pubblicato all'albo pretorio del Comune di Castiglione d’Adda fino 
al 27.03.2023, sulla home page del sito istituzionale del Comune di Castiglione d’Adda - 

www.comune.castiglionedadda.lo.it - nel sito istituzionale nell’area “Amministrazione trasparente” sezione 
“bandi di concorso” nonché trasmessa a numerosi Enti locali del territorio con richiesta di affissione all’Albo; 

 
riscontrato che alla scadenza per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 3 istanze di 
partecipazione: 

 
 prot. n. 1922/28.02.2023;

 prot. n. 2335/11.03.2023;

 prot. n. 2622/21.03.2023;

 
accertato che il bando di selezione approvato con la determina sopra citata, prevede: 

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, SERVIZI DEMOGRAFICI, 

OGGETTO: ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI - APPROVAZIONE 
ELENCO DEGLI AMMESSI ALLA SELEZIONE 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

http://www.comune.castiglionedadda.lo.it/


 all’art. 1 comma 1 lett. a) nei “Requisiti di ammissione” una “anzianità di servizio di almeno tre anni 
nella medesima categoria giuridica contrattuale, profilo professionale e nell’area “Servizi Demografici”, 
maturata alla data dell’avviso;

 

 all’art. 3 del bando che “la mancanza dei requisiti di cui all'art. 1 del presente avviso comporta 
l'automatica esclusione dalla procedura in oggetto”;

 

 all’art. 4 che “le domande di partecipazione alla mobilità utilmente pervenute saranno esaminate dal 
Servizio Personale al fine di verificarne I' ammissibilità sulla base dei requisiti previsti nell'avviso di 
selezione”;

 

 all’art. 4 comma 4 che “dell’esclusione disposta viene data motivata comunicazione agli interessati, 
esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica o posta elettronica certificata dichiarato nella domanda 
di ammissione; tale comunicazione costituisce, ad ogni conseguente effetto, notifica ai candidati 
esclusi dalla procedura selettiva, senza necessità di invio di ulteriori formali comunicazioni;

 

 all’art. 4 comma 6 che “il calendario di espletamento del colloquio verrà pubblicato sul sito istituzionale 
del Comune – www.comune.castiglionedadda.lo.it, garantendo un preavviso minimo di 5 (cinque) 
giorni tale comunicazione costituisce, ad ogni conseguente effetto, notifica ai candidati ammessi alla 
procedura selettiva, senza necessità di invio di ulteriori formali comunicazioni”;

 
per tutto quanto sopra esposto in merito al bando, esaminate le domande, si è accertata la necessità di 
escludere dalla selezione le domande pervenute con prot. n. 1922 e 2335, entrambe per carenza del requisito 
fissato all’art. 1 comma 1 lett. a) nei “Requisiti di ammissione” ove è richiesta una “anzianità di servizio di 
almeno tre anni nella medesima categoria giuridica contrattuale, profilo professionale e nell’area “Servizi 
Demografici”, maturata alla data dell’avviso, in quanto entrambi i candidati non hanno maturato alcuna 
esperienza nei “Servizi demografici”; 

 
dato atto che pertanto risulta ammissibile esclusivamente la domanda avente prot. n. prot. n. 2622/21.03.2023; 

 
richiamata la deliberazione della Giunta Comunale GC n.27 del 15.03.2014, e. ss.mm.ii. con la quale è 
stata approvata la parte Il^ del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi recanti norme inerenti 
la "Procedura di accesso all'impegno"; 

 
visto il D.Lgs. n. 267/00 s.m.i; 

visto il D.Lgs. n. 165/01 s.m.i; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di dare atto che in ordine alla procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo (dall’1 aprile 2023: Area degli Istruttori) da destinare al Servizio Demografico: 
Anagrafe, Stato civile, Elettorale, Servizi cimiteriali risultano pervenute n. 3 domande; 

 

2. di dare atto che le domande pervenute risultano essere: 

• prot. n. 1922/28.02.2023 – non ammissibile per mancanza dei requisiti di cui all'art. 1 del 
bando; 

• prot. n. 2335/11.03.2023 – non ammissibile per mancanza dei requisiti di cui all'art. 1 del 
bando; 

• prot. n. 2622/21.03.2023 – regolarmente ammissibile; 
 

3. di comunicare agli esclusi la non ammissione alla procedura di selezione; 
 

4. di fissare il giorno 13 aprile la data di selezione, dando atto che tale comunicazione ha valore a tutti 
gli effetti quale notifica di convocazione alle prove; 

http://www.comune.castiglionedadda.lo.it/


5. di pubblicare sull'home-page del sito internet istituzionale del Comune di Castiglione d’Adda: 
www.comune.castiglionedadda.lo.it all'albo pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso" la presente determinazione e sul sito istituzionale dell’Ente, la data 
di convocazione; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comportando spesa non è soggetto al visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Posa 

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 

http://www.comune.castiglionedadda.lo.it/

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

